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SKRAĆENI ZAPISNIK 
1. KONSTITUIRAJUĆA SJEDNICA 
održana u četvrtak, 17.06.2021. godine 

u prostorijama Zajednice Talijana (Circolo), Pula, Carrarina 1 
 
 
Početak u 17:00 sati 
 
Sjednicu je sazvao i otvorio pročelnik Ureda Grada: 
„Poštovane vijećnice i vijećnici, gospođe i gospodo dobar vam dan i dobro došli. EGREGI 
CONSIGLIERI, SIGNORE E SIGNORI BOUN GIORNO. 
 
Čast mi je otvoriti 1. konstituirajuću sjednicu Gradskog vijeća Grada Pula-Pola te objaviti da 
sam sjednicu sazvao temeljem članka 87. stavka 1. Zakona o lokalnim izborima kao pročelnik 
Ureda Grada nadležnog za poslove predstavničkog tijela, te sam slijedom toga utvrdio dnevni 
red sjednice koji smo vam dostavili 09. lipnja 2021. godine na vaše e-mail adrese.  

 
Sjednicom ću predsjedavati i rukovoditi do određivanja osobe koja će sukladno Zakonu 
preuzeti daljnje predsjedavanje sjednicom, a što će utvrditi  Mandatna komisija. S izborom 
predsjednika Gradskog vijeća, ovo predstavničko tijelo smatra se konstituiranim. 

 
Najiskrenije pozdravljam sudionike današnje sjednice: 

 
- najprije, sve kandidate izabrane za članove Gradskog vijeća Grada Pule na održanim 

lokalnim  izborima 16. svibnja 2021. godine, TUTTI I CANDIDATI ELETTI A 
MEMBRI DEL CONSIGLIO MUNICIPALE DELLA CITTÀ DI POLA 

- Gradonačelnika Grada Pule gosp. Filipa Zoričića – IL SINDACO DI POLA, 
- Zamjenike gradonačelnika gđu. Ivonu Močenić i gosp. Bruna Cergnula – 

 I VICESINDACI  
- Župana Istarske županije gosp. Borisa Miletića - IL PRESIDENTE DELLA REGIONE 

ISTRIANA 
- pročelnike upravnih tijela Grada Pule - gli ASSESSORI degli enti amministrativi della 

Città 
- predstavnike  TV NOVE koja snima ovu sjednicu i društva Ara electronic.  
- sve gledatelje koji nas prate putem live streaminga na mrežnim stranicama Grada Pule - 

tutti gli SPETTATORI che ci seguono in diretta tramite il servizio live streaming dal sito 

della Città di Pola.  
- i ostale GOSTE – assieme agli altri OSPITI  

Prije početka službenog dijela sjednice dozvolite da se vijećnicima i ostalim uzvanicima 
obrati prigodnim pozdravom gosp. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pule kao domaćin te 
nakon toga riječ uzima Župan istarske županije gosp. Borisu Miletić. 
 
Gradonačelnik Grada Pule gosp. Filip Zoričić obratio se uzvanicima i članovima izabranim u 
Gradsko vijeće prigodnim pozdravnim govorom i zaželio im uspješan mandat te je zatim 
Župan Istarske županije gosp. Boris Miletić pozdravio sve prisutne i članovima Gradskog 
vijeća zaželio uspješan rad. 
 
Predsjedajući obavještava prisutne da će se integralna snimka konstituirajuće sjednice 
Gradskog vijeća Grada Pule emitirat će se na TV NOVI u petak, 18. lipnja u 20:30 sat. 
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Svim kandidatima koji su izabrani za članove Gradskog vijeća na izborima 16. svibnja ove 
godine predsjedavajući također čestita i želi vijećnicima sretan i uspješan mandat na dobrobit 
svih građana Grada Pule. 
Prije službenog dijela sjednice predsjedavajući informira vijećnike da, budući se sjednice 
Gradskog vijeća sazivaju elektronskim putem, stručne službe će pozvati vijećnike da preuzmu 
tablete sa lozinkama i pristupnim podacima, na koje će biti dostavljani svi pozivi i materijali 
za sjednicu. 
Fotografije vijećnika biti će za izradu vijećničkih iskaznica i za web stranicu Grada Pule.  
 
Danas na klupe vijećnicima je dostavljeno: 
- Statut Grada Pule, Poslovnik Gradskog vijeća, Odluku o radnim tijelima Gradskog vijeća i 
Odluku o naknadama za rad te ediciju povijesnog Statuta općine pulske - Povijesnog muzeja 
Istre-Pula  
 
Prelazimo na radni dio sjednice prema utvrđenom dnevnom redu  

 
DNEVNI RED 

1. Utvrđivanje kvoruma 
2. Izbor Mandatne komisije 
3. Izvješće Mandatne komisije i verifikacija mandata članova Gradskog vijeća te 

utvrđivanje člana Gradskog vijeća koji će predsjedavati sjednicom do izbora 
predsjednika Gradskog vijeća 

4. Polaganje svečane prisege članova Gradskog vijeća 
5. Izbor Odbora za izbor i imenovanja  
6. Izbor predsjednika Gradskog vijeća  

 
Prelazi se na prvu točku dnevnog reda.  
 
 
AD -1.  UTVRĐIVANJE KVORUMA 
 
RADI UTVRĐIVANJA PRISUTNOSTI i kvoruma predsjedavajući čita objavu Konačnih 
rezultata izbora za članove Gradskog vijeća, Gradskog izbornog povjerenstva Grada Pule-
Pola od 20.5.2021. 
 

Na osnovi članka 84. i 85. Zakona o lokalnim izborima, utvrđuje se da su pojedine 
kandidacijske liste dobile sljedeći broj mjesta u Gradskom vijeću:  

1. ISTARSKI DEMOKRATSKI SABOR - IDS 

ISTARSKA STRANKA UMIROVLJENIKA-PARTITO ISTRIANO DEI 
PENSIONATI-ISU-PIP 

ZELENI SAVEZ - ZELENI 

 

dobila je 8  mjesta te su s ove liste izabrani: 
1. ELENA PUH BELCI 
2. MIODRAG ČERINA 
3. JADRANKA ČERNJUL 
4. ARDEMIO ZIMOLO 
5. MASSIMO BRAJUHA 
6. MARIN LEROTIĆ 
7. MONICA DEROCCHI 
8. MARIJA MARKOVIĆ-NIKOLOVSKI 
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2. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA   

- NOSITELJA LISTE: FILIP ZORIČIĆ 

dobila je 4  mjesta te su s te liste izabrani: 
1. FILIP ZORIČIĆ 
2. IVONA MOČENIĆ 
3. KRISTIJAN BITERI 
4. IVANA MOHOROVIĆ 

 
3. MOŽEMO! -  POLITIČKA PLATFORMA  

-NOVA LJEVICA – NL 
-ZELENA ALTERNATIVA - ODRŽIVI RAZVOJ HRVATSKE - ZELENA 
ALTERNATIVA - ORAH 

dobila je 4  mjesta te su s te liste izabrani: 
1. DUŠICA RADOJČIĆ 
2. MIHA PAUS 
3. NOEL MIRKOVIĆ 
4. ANA FONOVIĆ 

 
4. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE – SDP 

dobila je 3  mjesta te su s te liste izabrani: 
1. SANJA RADOLOVIĆ 
2. SINIŠA GORDIĆ 
3. IGOR BELAS 

 
5. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ 

dobila je 2  mjesta te su s te liste izabrani: 
1. MIRKO JURKIĆ 
2. SEAN SOLDATIĆ 

  
Dakle, slijedom rezultata lokalnih izbora u Gradsko vijeće je na lokalnim izborima  

16.5.2021. godine izabran 21 član, a detaljnije utvrđivanje činjenica o sastavu Gradskog 
vijeća podnijeti će u izvješću Mandatna komisija. 

 
Radi utvrđivanja kvoruma predsjedavajući dalje izvještava da gospodinu Filipu 

Zoričiću i gospođi Ivoni Močenić mandat člana u Gradskom vijeću miruje po sili zakona, 
budući da su u drugom kruga izbora za Gradonačelnika i Zamjenika gradonačelnika izabrani 
na nespojive dužnosti u izvršno tijelo. Slijedom navedenog, temeljem članka 81. stavak 4. 
Zakona o lokalnim izborima, utvrđuje se da umjesto gospodina Filipa Zoričića, koji nastavlja 
obnašati dužnost Gradonačelnika, vijećničku dužnost u Gradskom vijeću obnaša njegov 
zamjenik gospodin Dušanko Babić, kao prvi slijedeći neizabrani kandidat pod rednim brojem 
5. Kandidacijske liste grupe birača nositelj Filip Zoričić.  

 
Umjesto gospođe Ivone Močenić, koja nastavlja obnašati dužnost Zamjenice Gradonačelnika, 
u Gradskom vijeću dužnost za to vrijeme obnaša gđa. Selma Ibrišagić kao zamjenica.  
 
Zamjenici vijećnika u Gradskom vijeću imaju pravo sudjelovanja i odlučivanja na sjednici od 
samog njezina početka te se od početka sjednice računaju u kvorum. 
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Dakle,  radi konačnog utvrđivanja kvoruma predsjedavajući vrši prozivanje vijećnika: 
 

Red 
br. 

VIJEĆNIK 

1. ELENA PUH BELCI 

2. MIODRAG ČERINA 

3. JADRANKA ČERNJUL 

4. ARDEMIO ZIMOLO 

5. MASSIMO BRAJUHA 

6. MARIN LEROTIĆ 

7. MONICA DEROCCHI 

8.  MARIJA MARKOVIĆ-NIKOLOVSKI 

9.  DUŠANKO BABIĆ 

10. SELMA IBRIŠAGIĆ 

11. KRISTIJAN BITERI 

12. IVANA MOHOROVIĆ  

13. DUŠICA RADOJČIĆ 

14. MIHA PAUS 

15.  NOEL MIRKOVIĆ 

16. ANA FONOVIĆ 

17. SANJA RADOLOVIĆ 

18. IGOR BELAS 

19. SINIŠA GORDIĆ 

20. MIRKO JURKIĆ 

21. SEAN SOLDATIĆ 
   
 Utvrđuje se da je prisutan 21 član izabranih vijećnika u Gradsko vijeće, te s obzirom da 
postoji kvorum radnje oko konstituiranja Gradskog vijeća mogu valjano započeti sukladno 
članku 36. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi. 
 
 
AD -  2.  IZBOR MANDATNE KOMISIJE 
 
Predsjedavajući daje uvodne informacije. 
 
Člankom 25. Poslovnika određeno je da:  
(1) Mandatnu komisiju čine predsjednik i dva člana. 
(2) Mandatna komisija bira se na prvoj sjednici Gradskog vijeća iz redova članova za Gradsko 
vijeće, na prijedlog predsjedatelja gradskog vijeća ili najmanje 5 (pet) članova za Gradsko 
vijeće.  
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(3) Mandatna komisija podnosi izvješće o izabranim članovima Gradskog vijeća temeljem 
izvješća izbornog povjerenstva o konačnim rezultatima izbora (verifikacija mandata) i 
utvrđuje činjenice o sastavu Gradskog vijeća. 

 
Predsjedavajući sukladno članku 25. Poslovnika poziva vijećnike da podnesu prijedloge za 
sastav Mandatne komisije ukoliko to nisu već učinili, s napomenom da je jedan prijedlog već 
zaprimljen. 

 
Utvrđuje da je podnesen jedan prijedlog kojeg je potpisalo 5 članova za Gradsko vijeće: 
- Ivana Mohorovorić, Ana Fonović, Igor Belas, Sean Soldatić, Elena Puh Belci, a kojim 
prijedlogom se predlaže Mandatna komisiju u sastavu:  

1. Siniša Gordić, za predsjednika (SDP) 
2. Selma Ibrišagić, za  člana (NLFZ) 
3. Massimo Brajuha, za  člana (IDS) 
 
Na podneseni prijedlog nije bilo primjedbi pa predsjedavajući daje prijedlog na glasanje i 
utvrđuje da je  

 
 Vijeće  sa 21 glasom “ZA”, bez glasova “protiv”  i bez “suzdržanih” glasova donijelo  
 

ODLUKU 
o izaboru MANDATNE KOMISIJU u sastavu: 

  1. Siniša Gordić, za predsjednika (SDP) 
  2. Selma Ibrišagić, za  člana (NLFZ) 
  3. Massimo Brajuha, za  člana (IDS) 
 
 
AD - 3.  IZVJEŠĆE MANDATNE KOMISIJE I VERIFIKACIJA MANDATA 
         ČLANOVA GRADSKOG VIJEĆA TE UTVRĐIVANJE ČLANA  
  GRADSKOG VIJEĆA KOJI ĆE PREDSJEDAVATI SJEDNICOM DO  
  IZBORA PREDSJEDNIKA GRADSKOG VIJEĆA 
 

Budući je zadaća Mandatne komisije da na konstituirajućoj sjednici verificira mandate 
vijećnika, predsjedavajući podsjeća na odredbe čl. 78. i  79. Zakona o lokalnim izborima, 
kojima su određene nespojive dužnosti i mirovanje mandata. Osoba koja obnaša nespojivu  
dužnost, ukoliko bude izabrana u Gradsko vijeće, do dana konstituiranja dužna je o obnašanju 
nespojive dužnosti, odnosno prihvaćanju dužnosti člana Gradskog vijeća obavijestiti upravno 
tijelo Grada nadležno za poslove Gradskog vijeća.  

 
Slijedom navedenog, moli izabrane članove za vijeće koji obnašaju neku od nespojivih 
dužnosti da se sada, ukoliko to već nisu učinili, Mandatnoj komisiji pismeno izjasne o tome: 
- da li prihvaćaju dužnost vijećnika  
- ili nastavljaju s obnašanjem nespojive dužnosti, (u tom slučaju mandat im miruje, a 

zamjenjuje ih zamjenik sukladno čl. 81. istog Zakona) 
Kako bi Mandatna komisija mogla verificirati mandate vijećnika, utvrditi člana Vijeća koji će 
predsjedati sjednicom prema članku 87.st. 4. Zakona o lokalnim izborima te pripremiti 
izvješće, predsjedavajući određuje pauzu od 15 minuta te poziva Mandatnu komisiju da održi 
sjednicu i podnese  Vijeću izvješće. 

-pauza 15 min- 
 



 

7 
 

Nakon pauze nastavlja se rad po točki 3. te predsjednik Mandatne komisije podnosi 
Gradskom vijeću Izvješće: 
 
GRADSKOM VIJEĆU 
GRADA PULA-POLA 
  
PREDMET: Izvješće Mandatne komisije o verifikaciji mandata članova 
Gradskog vijeća te utvrđivanje člana Gradskog vijeća koji će 
predsjedavati sjednicom do izbora predsjednika Gradskog vijeća 
- dostavlja se 
 
Na temelju članka 25. stavak 3. Poslovnika Gradskog vijeća (“Službene novine” br. 1/13, 
14/15, 02/18, 05/19, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Mandatna komisija, na sjednici 
održanoj dana 17. lipnja 2021. godine u sastavu: 

1. Siniša Gordić, predsjednik 
2. Selma Ibrišagić, član 
3. Massimo Brajuha, član  

 
konstatirala je izabrane članove Gradskog vijeća Grada Pule temeljem Konačnih rezultata 
izbora za Gradsko vijeće i sve relevantne činjenice o mirovanju, zamjenicima tj. o sastavu 
Gradskog vijeća te je utvrdila člana predstavničkog tijela koji će preuzeti predsjedanje 
sjednicom do izbora predsjednika. 
 
Mandatna komisija podnosi slijedeće  
 
I Z V J E Š Ć E 
 
I 
Uvidom u Objavu Gradskog izbornog povjerenstva Grada Pule-Pola, Klasa: 013-03/21-01/1, 
Urbroj: 2168/01-02-05-0306-21-89, od 20. svibnja 2021. godine, Mandatna komisija 
konstatira Konačne rezultate izbora za članove Gradskog vijeća Grada Pule-Pola, na izborima 
provedenim 16. svibnja 2021. godine, koji su sastavni dio ovog Izvješća, a glasi:  
 
„Na temelju članka 84. i 85. Zakona o lokalnim izborima („Narodne novine“ br. 144/12, 
121/16, 98/19, 42/20, 144/20 i 37/21) utvrđuje se da su pojedine kandidacijske liste dobile 
slijedeći broj mjesta u Gradskom vijeću:  
 
1. ISTARSKI DEMOKRATSKI SABOR - IDS 

ISTARSKA STRANKA UMIROVLJENIKA-PARTITO ISTRIANO DEI PENSIONATI-ISU-
PIP 
ZELENI SAVEZ - ZELENI 

 

dobila je 8  mjesta te su s ove kandidacijske liste izabrani: 
1. ELENA PUH BELCI 
2. MIODRAG ČERINA 
3. JADRANKA ČERNJUL 
4. ARDEMIO ZIMOLO 
5. MASSIMO BRAJUHA 
6. MARIN LEROTIĆ 
7. MONICA DEROCCHI 
8. MARIJA MARKOVIĆ-NIKOLOVSKI 
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2. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA   
- NOSITELJA LISTE: FILIP ZORIČIĆ 

dobila je 4  mjesta te su s ove kandidacijske liste izabrani: 
1. FILIP ZORIČIĆ 
2. IVONA MOČENIĆ 
3. KRISTIJAN BITERI 
4. IVANA MOHOROVIĆ 

 
3. MOŽEMO -  POLITIČKA PLATFORMA  

-NOVA LJEVICA – NL 
-ZELENA ALTERNATIVA-ODRŽIVI RAZVOJ HRVATSKE-ZELENA ALTERNATIVA - ORAH 

  
dobila je 4  mjesta te su s ove kandidacijske liste izabrani: 

1. DUŠICA RADOJČIĆ 
2. MIHA PAUS 
3. NOEL MIRKOVIĆ 
4. ANA FONOVIĆ 

 
4. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE – SDP 
 
dobila je 3  mjesta te su s ove kandidacijske liste izabrani: 

1. SANJA RADOLOVIĆ 
2. SINIŠA GORDIĆ 
3. IGOR BELAS 

 
5. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ 
dobila je 2  mjesta te su s ove kandidacijske liste izabrani: 

1. MIRKO JURKIĆ 
2. SEAN SOLDATIĆ 

  
Gradsko vijeće Grada Pula-Pola u trenutku konstituiranja broji 21 člana. 
 
Izborno povjerenstvo je u točki V. Konačnih rezultata utvrdilo da je na provedenim izborima 
u Gradskom vijeću osigurana odgovarajuća zastupljenost pripadnika talijanske nacionalne 
manjine, sukladno članku 107. st. 1.,  u svezi članka 103. Zakona o lokalnim izborima i 
članka 20. Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina („Narodne novine“ br. 155/02, 
47/10, 80/10 i 93/11,). 
Dalje, na osnovi članka 107. stavaka 1. i 2.,  u vezi članka 103. Zakona i članka 20. Ustavnog 
zakona o pravima nacionalnih manjina, Izborno povjerenstvo utvrđuje da na provedenim 
izborima u Gradskom vijeću Grada Pule NIJE osigurana odgovarajuća zastupljenost 
pripadnika srpske nacionalne manjine, te se broj članova gradskog vijeća povećava za 1 
mjesto. 
U skladu s članom 107. stavkom 3. Zakona raspisati će se dopunski izbori za člana Gradskog 
vijeća Grada Pule iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine, u roku od 90 dana od 
konstituiranja Gradskog vijeća.“  
 
II 
Mandatna komisija izvršila je uvid u Konačne rezultate drugog kruga izbora za 
gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika Grada Pule-Pola, koje je 03. lipnja 2021. godine 
objavilo Gradsko izborno povjerenstvo Grada Pule, Klasa: 013-03/21-01/1, Urbroj: 2168/01-
02-05-0306-21-146 te se utvrđuje da je na izborima provedenim 30. svibnja 2021. godine za  
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Gradonačelnika Grada Pule izabran Filip Zoričić, a za zamjenicu gradonačelnika izabrana je 
Ivona Močenić.   
Budući da je člankom 89. st.1. Zakona o lokalnim izborima određeno da gradonačelnik i 
njegov zamjenik za vrijeme obnašanja te dužnosti ne mogu biti članovi predstavničkog tijela, 
to se temeljem članka 90. st. 4. utvrđuje da gradonačelniku i njegovoj zamjenici mandat u 
Gradskom vijeću miruje po sili zakona.  
Na temelju članka 81. stavak 4. Zakona, člana Gradskog vijeća na kandidacijskoj listi grupe 
birača zamjenjuje prvi slijedeći neizabrani kandidat sa liste. 
Slijedom navedenog, Mandatna komisija utvrđuje slijedeći zaključak: 
 
FILIP ZORIČIĆ izabran u Gradsko vijeće kao kandidat pod rednim brojem 1. Kandidacijske 
liste grupe birača nositelj: Filip Zoričić nastavlja s obnašanjem nespojive dužnosti 
Gradonačelnika Grada Pule te mu za to vrijeme mandat vijećnika u Gradskom  vijeću miruje. 
 
Sukladno članku 81. stavak 4. Zakona utvrđuje se da je  
DUŠANKO BABIĆ, iz Pule, Puntižela 10, OIB: 38687101898,  
 prvi slijedeći neizabrani kandidat pod rednim brojem 5. iste Kandidacijske liste te će u 
Gradskom vijeću obnašati dužnost vijećnika kao zamjenik Filipu Zoričiću. 
 
IVONA MOĆENIĆ izabrana u Gradsko vijeće kao kandidat pod rednim brojem 2. 
Kandidacijske liste grupe birača nositelj: Filip Zoričić nastavlja s obnašanjem nespojive 
dužnosti Zamjenice gradonačelnika Grada Pule te joj za to vrijeme mandat vijećnika u 
Gradskom  vijeću miruje. 
 
Sukladno članku 81. stavak 4. Zakona utvrđuje se da je  
SELMA IBRIŠAGIĆ, iz Pule, Ulica Jurja Žakna 4, OIB: 46448570899 
prvi slijedeći neizabrani kandidat pod rednim brojem 6. iste Kandidacijske listete te će u 
Gradskom vijeću obnašati dužnost vijećnice kao zamjenica Ivoni Močenić.  
 
Nadalje, Član Gradskog vijeća Noel Mirković izjavljuje da prihvaća obnašanje dužnosti 
vijećnika Gradskog vijeća te da daje ostavku na dužnost predsjednika Vijeća Mjesnog odbora 
nova Veruda.  
 
III.  
Slijedom utvrđenih činjenica Mandatna komisija utvrđuje da su ispunjeni zakonski uvjeti za 
verifikaciju mandata Gradskog vijeća Grada Pule u sastavu: 
 
Red 
br. 

VIJEĆNIK LISTA PRIMJEDBA 

1. ELENA PUH BELCI IDS-ISU-ZELENI  
2. MIODRAG ČERINA IDS-ISU-ZELENI  
3. JADRANKA 

ČERNJUL 
IDS-ISU-ZELENI  

4. ARDEMIO ZIMOLO IDS-ISU-ZELENI  
5. MASSIMO BRAJUHA IDS-ISU-ZELENI  
6. MARIN LEROTIĆ IDS-ISU-ZELENI  
7. MONICA DEROCCHI IDS-ISU-ZELENI  
8.  MARIJA MARKOVIĆ 

-NIKOLOVSKI 
IDS-ISU-ZELENI  

9.  DUŠANKO BABIĆ Kandidacijska lista grupe birača,  
nositelj Filip Zoričić 

Umjesto F. Zoričića 
mirovanje mandata 



 

10 
 

10. SELMA IBRIŠAGIĆ Kandidacijska lista grupe birača,  
nositelj Filip Zoričić 

Umjesto I. Močenić 
mirovanje mandata 

11. KRISTIJAN BITERI Kandidacijska lista grupe birača,  
nositelj Filip Zoričić 

 

12. IVANA MOHOROVIĆ  Kandidacijska lista grupe birača,  
nositelj Filip Zoričić 

 

13. DUŠICA RADOJČIĆ -MOŽEMO!-  politička platforma  
-NOVA LJEVICA – NL 
-ZELENA ALTERNATIVA - ODRŽIVI RAZVOJ 
HRVATSKE - Zelena alternativa - ORaH 

 

14. MIHA PAUS -MOŽEMO!-  politička platforma  
-NOVA LJEVICA – NL 
-ZELENA ALTERNATIVA - ODRŽIVI RAZVOJ 
HRVATSKE - Zelena alternativa - ORaH 

 

15.  NOEL MIRKOVIĆ -MOŽEMO!-  politička platforma  
-NOVA LJEVICA – NL 
-ZELENA ALTERNATIVA - ODRŽIVI RAZVOJ 
HRVATSKE - Zelena alternativa - ORaH 

 

16. ANA FONOVIĆ -MOŽEMO!-  politička platforma  
-NOVA LJEVICA – NL 
-ZELENA ALTERNATIVA - ODRŽIVI RAZVOJ 
HRVATSKE - Zelena alternativa - ORaH 

 

17. SANJA RADOLOVIĆ SDP  
18. IGOR BELAS SDP  
19. SINIŠA GORDIĆ SDP  
20. MIRKO JURKIĆ HDZ  
21. SEAN SOLDATIĆ HDZ  

 
IV 
Temeljem članka 87. stavka 4. Zakona o lokalnim izborima određeno je da konstituirajućoj 
sjednici predstavničkog tijela do izbora predsjednika predsjeda prvi izabrani član s 
kandidacijske liste koja je dobila najviše glasova. 
Budući je kandidacijska lista IDS-ISU-ZELENI slijedom rezultata lokalnih izbora dobila 
najviše glasova, odnosno 8 mjesta u Gradskom vijeću, utvrđuje se da je prvi izabrani član sa 
navedene liste Elena Puh Belci koja preuzima predsjedavanje sjednicom do izbora 
predsjednika.  
 
V 
Slijedom svega navedenog Mandatna komisija podnosi Gradskom vijeću na znanje izneseno 
Izvješće. 
 
PREDSJEDNIK  
Siniša Gordić 
 
Predsjedavajući konstatira da su prisutni članovi Gradskog vijeća primili na znanje 
verifikaciju vijećničkih mandata kojim se utvrđuje da je Gradsko vijeće valjano sastavljeno i 
da imaju mandat predstavljati građane Grada Pule i donositi odluke. 
Utvrđuje se da će sjednicom u nastavku do izbora predsjednika Gradskog vijeća predsjedavati 
gđa. Elena Puh Belci, kao prvi izabrani član sa kandidacijske liste IDS-ISU-ZELENI, čija 
Lista je dobila najviše glasova pa poziva Elenu Puh Belci da preuzme daljnje vođenje 
sjednice. 
ELENAPUH BELCI zahvaljuje se Aleksandru Matiću, pozdravlja sve prisutne članove 
Gradskog vijeća i ostale uzvanike, te prelazi na točku 4. dnevnog reda  
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AD - 4    SVEČANA PRISEGA ČLANOVA GRADSKOG VIJEĆA 
 
Sukladno članku 3. Poslovnika Gradskog vijeća čita tekst svečane prisege, ali najprije moli 
vijećnike pripadnike talijanske nacionalne manjine Ardemia Zimola, Massima Brajuhu, 
Monicu Derocchi, a četvrti pripadnik je Elena Puh Belci, da se izjasne da li žele također 
položiti prisegu i na talijanskom jeziku, što navedeni potvrđuju. 
 
Predsjedavajuća čita prisegu na hrvatskom jeziku i talijanskom jeziku:  
 
 
“Prisežem svojom čašću da ću dužnost člana Gradskog vijeća obnašati savjesno i odgovorno i 
da ću se u svom radu držati Ustava, zakona i Statuta Grada Pule i poštivati pravni poredak, te 
da ću se zauzimati za svekoliki napredak Grada Pule, Istarske županije i Republike Hrvatske.” 
 
  
"Giuro sul mio onore di svolgere la funzione di membro del Consiglio municipale con 
coscienza e responsabilita' e di attenermi, nell'esplicazione della mia funzione, alla 
Costituzione, alla legge e allo Statuto della Citta' di Pola nel rispetto dell' ordinamento 
giuridico, nonche' di impegnarmi a promuovere lo sviluppo generale della Citta' di Pola, della 
Contea Istriana e della Repubblica di Croazia". 
  
Nakon toga vijećnici izgovaraju  «Prisežem», odnosno «Lo  giuro» 
 
 
Predsjedavajuća čestita vijećnicima Gradskog vijeća Grada Pule te otvara slijedeću točku.  
 
 
Ad - 5. IZBOR ODBORA ZA IZBOR I IMENOVANJA 
 
Uvodno obrazlaže: 
Članak 26. Poslovnika Gradskog vijeća glasi: 
(1) Odbor za izbor i imenovanja ima predsjednika potpredsjednika i tri člana. 
(2) Odbor za izbor i imenovanja bira se na prvoj sjednici Gradskog vijeća iz redova članova 
Gradskog vijeća, na prijedlog predsjedatelja Gradskog vijeća ili najmanje 5 (pet) članova 
Gradskog vijeća. 
 
Poziva ovlaštene predlagatelje da dostave svoje prijedloge kandidata 
 
Prijedlog je podnijelo 5 vijećnika izabranih u Gradsko vijeće: Ivana Mohorovorić, Ana 
Fonović, Igor Belas, Sean Soldatić, Elena Puh Belci, a kojim prijedlogom se predlažu članovi 
 
Odbora za izbor i imenovanja u sastavu: 
1. Dušanko Babić, predsjednik (NLFZ) 
2. Noel Mirković, potpredsjednik (M!) 
3. Igor Belas, član (SDP) 
4. Mirko Jurkić, član (HDZ) 
5. Jadranka Černjul, član (IDS) 
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Na podneseni prijedlog nije bilo primjedbi pa predsjedavajući daje prijedlog na glasanje i 
utvrđuje da je  
 
 Vijeće  sa 21 glasom “ZA”, bez glasova “PROTIV” i bez “SUZDRŽANIH” glasova 
donijelo   
 

ODLUKU 
o izboru članova  Odbora za izbor i imenovanja u sastavu: 

 
 1. Dušanko Babić, predsjednik (NLFZ) 
 2. Noel Mirković, potpredsjednik (M!) 
 3. Igor Belas, član (SDP) 
 4. Mirko Jurkić, član (HDZ) 
 5. Jadranka Černjul, član (IDS) 

 
 
AD -  6. IZBOR PREDSJEDNIKA GRADSKOG VIJEĆA 
 
Predsjedavajuća navodi da se izbor predsjednika Gradskog vijeća provodi sukladno 
odredbama članka 15., 16. i 17. Poslovnika Gradskog vijeća te da se Predsjednik se bira 
većinom glasova svih vijećnika, a prijedlog daje ili najmanje 7 vijećnika te prijedlog 
potvrđuju potpisom svog imena i prezimena ili nadležno radno tijelo Gradskog vijeća. 
 
Pozivaju se ovlašteni predlagatelji da podnesu prijedloge za predsjednika Gradskog vijeća, 
koji će se uputiti nadležnom radnom tijelu – Odboru za izbor i imenovanja, na razmatranje i 
davanje mišljenja 
 
Utvrđuje se da je pristigao jedan prijedlog kojeg je potpisalo 11 članova Vijeća: Ivana 
Mohorovorić, Selma Ibrišagić, Kristijan Biteri, Igor Belas, Dušica Radojčić, Noel Mirković, 
Ana Fonović, Dušanko Babić, Sanja Radolović, Miha Paus i Siniša Gordić.  
 
Predlagatelji predlažu da se DUŠICA RADOJČIĆ izabere za predsjednicu Gradskog vijeća. 
 
Prijedlog se daje Odboru za izbor i imenovanja koji će se očitovati o tome da li su prijedlozi 
podneseni sukladno Poslovniku i dati će svoje mišljenje o prijedlozima. 
 

-pauza- 
 
Nakon pauze nastavlja s radom te predsjednik Odbora za izbor i imenovanje podnesi Vijeću 
izvješće: 
 
„Temeljem članka 28. Odluke o radnim tijelima Gradskog vijeća, Odbor za izbor i 
imenovanja na sjednici održanoj dana 17. lipnja 2021. godine u sastavu:  
 
1. Dušanko Babić, predsjednik (NLFZ) 
2. Noel Mirković, potpredsjednik (M!) 
3. Igor Belas, član (SDP) 
4. Mirko Jurkić, član (HDZ) 
5. Jadranka Černjul, član (IDS) 
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razmotrio je slijedeći DNEVNI RED 

1. Razmatranje i davanje mišljenja o prijedlozima za izbor predsjednika Gradskog vijeća 
Grada Pula-Pola 

 
te podnosi                             
I Z V J E Š Ć E 
 
Odbor utvrđuje da je za izbor predsjednika Gradskog vijeća zaprimljen prijedlog podnesen od 
11  vijećnika koji predlažu da se DUŠICA RADOJČIĆ izabere na dužnost predsjednika 
Gradskog vijeća Grada Pula-Pola. 
 
Prijedlog potpisuju: Ivana Mohorovorić, Selma Ibrišagić, Kristijan Biteri, Igor Belas, Dušica 
Radojčić, Noel Mirković, Ana Fonović, Dušanko Babić, Sanja Radolović, Miha Paus i Siniša 
Gordić. 
 
Razmatrajući prijedlog Odbor je utvrdio da je isti podnesen od strane ovlaštenih predlagatelja, 
da je predloženi kandidat član Gradskog vijeća pa je postupak predlaganja proveden sukladno 
Statutu i članku 16. Poslovnika Gradskog vijeća i ispunjeni su propisani uvjeti za izbor 
predsjednika Gradskog vijeća.  
 
Odbor je s 5 glasa “ZA”, bez glasova “PROTIV” i bez “SUZDRŽANIH” glasova, dao 
pozitivno  mišljenje o prijedlogu da se za predsjednika Gradskog vijeća izabere DUŠICA 
RADOJČIĆ. 
 
Izvješće Odbora s navedenim mišljenjem o kandidatu za predsjednicu Gradskog vijeća 
prosljeđuje se Gradskom vijeću Grada Pule na nadležno odlučivanje. 
 
PREDSJEDNIK ODBORA 
Dušanko Babić 
 
Budući da na podneseni prijedlog nije bilo primjedbi predsjedavajući daje prijedlog na 
glasanje i utvrđuje da je  
 

Vijeće  sa 21 glasom “ZA”, bez glasova “PROTIV” i bez “SUZDRŽANIH” glasova 
donijelo  
 

ODLUKU  
o izboru DUŠICE RADOJČIĆ za Predsjednicu Gradskog vijeća Grada Pula-Pola 

 
Predsjedavajuća čestitam gđi Dušici Radojčić na izboru za predsjednika te temeljem članka 
32. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
 
P R O G L A Š A V A 
 
da je s izborom predsjednika Gradskog vijeća, konstituirano Gradsko vijeće Grada Pula-Pola. 
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Predsjednica Gradskog vijeća obratila se vijećnicima kratkim govorom.  
 

Budući da je Gradsko vijeće konstituirano svečani trenutak konstituiranja Gradskog vijeća 
obilježio se  izvođenjem himne Republike Hrvatske «Lijepa  naša domovino» i svečane 
pjesme Istarske županije  «Krasna zemljo Istra mila» te je sjednica dovršena u 18:20 sati 
 
 
 
KLASA:021-05/21-01/48 
URBROJ:      
Pula, 17.06.2021.  
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA-POLA 
 
 

ZAPISNIK SASTAVIO PREDSJEDATELJ  
 Eva Barbir, v.r.  pročelnik Ureda Grada Pula-Pola 
  Aleksandar Matić, v.r. 
 
 
 
 
 
 PREDSJEDATELJ 
 Gradskog vijeća  
 Elena Puh Belci, v.r.  
 
 


